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Kamu Denetçiliği Kurumunun Rolünün Güçlendirilmesi hakkında 1. İstişare 

Toplantısı  

2 Şubat 2021 (Salı)  
ÖZET 
İdari Yargının Etkinliğinin Artırılması ve Danıştayın Kurumsal Kapasitesinin Güçlendirilmesi Ortak Projesi 
kapsamında düzenlenen Kamu Denetçiliği Kurumunun rolünün güçlendirilmesi hakkında birinci istişare 
toplantısına katılımınızdan ve katkılarınızdan dolayı teşekkür ederiz. 
 
Genel Hedef: Bu toplantı, demokratik bir toplumda kamu idaresinin daha etkin hale getirilmesi ve böylece idare 
mahkemelerinin yükünün azaltılması konusunda Kamu Denetçiliği Kurumunun potansiyeli hakkında 
farkındalığın artırılmasını amaçlayacaktır.    
 
Çevrimiçi platform: KUDO -Web Konferans; 
Sabah oturumu bağlantısı: : https://live.kudoway.eu/ad/220219738352 

Öğleden sonra bağlantısı: https://live.kudoway.eu/ad/220211376572 
 
Süre: 5 Saat 10 dakika + 1.5 saat öğle molası (10:00-10:30 Test, 10.30 – 17:00 Türkiye saati / 08:00-08:30 test 
ve 8.30 – 15:00 program CET/Fransa ve Polonya, 07:00- 07:30 test, 07:30-14:00 GMT/Birleşik Krallık) Türkiye ve 
Orta Avrupa arasındaki iki saatlik ve Türkiye ile Birleşik Krallık arasındaki üç saatlik zaman farkına lütfen 
dikkat ediniz) * 
 
Dil: Türkçe, İngilizce (simultane çeviri) 
 
Okuma materyalleri:  

1) Avrupa Standartları ve Uygulamaları Hakkında Karşılaştırmalı Rapor (Türkçe)- Taslak Rapor 
(Danışmanlar) 

2) Ombudsmanlık Kurumunun Korunması, Desteklenmesi ve Geliştirilmesi, AK Yayını (Türkçe)  
3) İdare ve Siz Kitabı, AK Yayını  

 
Moderatör: Doç. Dr. Engin Saygın, Yıldırım Beyazıt Üniversitesi, Hukuk Fakültesi 
 

Katılımcılar (50):  Türkiye Kamu Denetçiliği Kurumu, sivil toplum kuruluşlarından temsilciler, idare 
mahkemelerinden hâkimler, Adalet Bakanlığı temsilcileri, danışman ekibi, AK ekibi 

Danışmanlar -Ana Konuşmacı(lar) 

1. Dr. Nicholas O’BRIEN, Hâkim, Birleşik Krallık 
2. Marek A. NOWICKI, Uzman, yargı idaresi, uluslararası insan hakları, Ombudsmanlık Kurumları  
3. Dr. Naomi CREUTZFELDT, Akademisyen, Westminster Üniversitesi, Birleşik Krallık 

  

https://live.kudoway.eu/ad/220219738352
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NİHAİ TASLAK 
Toplantı Programı  

Salı, 2 Şubat 2021 
 
SABAH OTURUMU BAĞLANTISI: :  

* Türkiye saati (CET+2, GMT+3) 

 

10:00-10:30* Kayıt ve sistem testi 

 
10:30-10:40 Doç. Dr. Engin Saygın (Moderatör), Katılımcıların karşılanması, programın ve 

konuşmacıların sunulması ve toplantıya ilişkin temel kuralların açıklanması.  
 
Açılış Konuşmaları 

10:40-10:45 Hakan Öztatar, Genel Müdür, Adalet Bakanlığı Hukuk İşleri Genel Müdürlüğü 

10:45-10:55  Celile Özlem Tunçak, Kamu Denetçisi, Türkiye Kamu Denetçiliği Kurumu  

10:55-11:05 İbrahim Kılınç, Genel Sekreter, Türkiye Kamu Denetçiliği Kurumu  

11:05—11:10 Metin Engin, Daire Başkanı, Adalet Bakanlığı Hukuk İşleri Genel Müdürlüğü  
 
PANEL SUNUMLARI -1 [ARKA PLAN] 

11:10-11:20  Ombudsmanlık kurumunun amacı nedir? Dr. Nick O BRIEN 
 
11:20-11:30 Bu amaç Avrupa’daki farklı ombudsmanlık kurumları tarafından nasıl karşılandı? Dr 

Naomi CREUTZFELDT  
 
11:30-11:45  Avrupa ve diğer uluslararası standartlar ombudsmanlık kurumlarının uygulamalarına 

nasıl ışık tutuyor? Marek NOWICKI  
 
11:45-12:00  KDK ve Türk idari yargı sistemi bu bağlama nasıl uyum sağlıyor? Elif AÇIL,KDK, Kamu 

Denetçiliği Uzmanı   
 
12:00-12:30   Sorular ve Cevaplar  (Cevaplanmamış sorular yazılı olarak alınacak ve cevapları 

raporda yer alacaktır.) 
 
12:30-12:35 Katılımcılar için Görüş Anketi 
 
12:35-14:00 Öğle arası 
 
ÖĞLEDEN SONRA OTURUMU BAĞLANTISI:  
 
PANEL SUNUMLARI – 2 [OMBUDSMANLIK, VATANDAŞLAR VE DEMOKRATİK KATILIM] 
14:00-14:15  Ombudsmanlık kurumunun kamudaki profili ve kamu güveni, Marek NOWICKI  
 
14:15-14:30 Ombudsmanlık kurumuna erişim (özellikle kadınlar dâhil olmak üzere), Dr. Naomi 

CREUTZFELDT 
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14:30- 14:45 Tavsiye sektörü ve sivil toplum, Dr. Nick O’BRIEN   
 
14:45-15:15  Sorular ve Cevaplar (Cevaplanmamış sorular yazılı olarak alınacak ve cevapları raporda 

yer alacaktır) 
 
15:15-15:30  Ara  
 
PANEL SUNUMLARI– 3 [OMBUDSMANLIK, KAMU KURUMLARI VE DEMOKRATİK KAMU İDARESİ] 
 
15:30-15:40 Kamu idarelerine rehberlik sağlanması, Dr Naomi CREUTZFELDT  
 
15:40-15:55 Kamu idarelerine eğitim verilmesi ve düzenleyici bir ağın koordine edilmesi  
 Dr Nick O’BRIEN 
 
15:55-16:10 Kamu (idare) istihdam uyuşmazlıklarının çözümlenmesi, Marek NOWICKI 
 
16:10-16:50  Sorular ve Cevaplar (Cevaplanmamış sorular yazılı olarak alınacak ve cevapları raporda 

yer alacaktır)  
 
16:50-16:55  Katılımcılar için görüş anketi 
 
16:55-17:00 Son yorumlar ve kapanış 
 

Toplantı özellikleri / Notlar 
 
Canlı kayıt – Toplantı Türkçe dilinde kaydedilecektir. 
 
Toplantı Raporu: Toplantı sonrasında danışmanların yorumlarını ve yazılı soruların cevaplarını içeren 
raporlar hazırlanacaktır. Toplantı sonrasında yapılan sunumlar proje web sitelerine yüklenecektir.  
 
Sorular:  a. sözlü sorular (moderasyon) – Katılımcılar ilgili kısımda ayrılan süre zarfında sorularını 

sorabilecektir.   
b. yazılı sorular – Katılımcılar sorularını KUDO platformu -sohbet bölümüne sunumlar 
esnasında ve sonrasında yazabileceklerdir. Soruların bir kısmına cevap verilemediği 
durumda, derlenecek ve danışmanlara veya KDK’ye cevaplanmak üzere gönderilecek ve 
danışmanların hazırlayacağı toplantı raporuna eklenecektir.    

 
Anket/Değerlendirme: Toplantı sonrasında bir veya iki kısa soruyla hızlı anket yapılacaktır. Toplantı 

sonrasında katılımcılara, geri bildirimlerini almak üzere proje ekibi tarafından çevrimiçi 
değerlendirme formu gönderilecektir.  

 
 
İletişim/Görünürlük: Toplantının haber ve kısa film yapılmasıyla ilgili içerikte yer alan fotoğraf veya video kaydı 
için kullanım onayı alınacaktır.  
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DANIŞMANLARIN KISA ÖZGEÇMİŞLERİ 
 
Marek A. Nowicki 

Marek A. Nowicki, 1953’te doğmuş olup, Polonya vatandaşı, avukat ve uluslararası insan 
hakları uzmanıdır.  Marek A. Nowicki, Mart 1993-Ekim 1999 arasında Strazburg’da İnsan 
Hakları Avrupa Komisyonunda hâkimlik yapmıştır. 2003 – 2006 yılları arasında, Temel 
Haklara ilişkin Bağımsız Uzmanlar AB Ağının Polonya temsilciliği görevini yürütmüştür. 
Temmuz 200 ve Aralık 2005 yılları arasında Kosova’da BM tarafından uluslararası 
Ombud olarak görevlendirilmiş ve 2008-2016 yılları arasında Kosova’da BM İnsan 
Hakları Danışma Kuruluna başkanlık etmiştir. Meslek hayatında uzun yıllar boyunca 
Avrupa Hukuk Yoluyla Demokrasi Komisyonu (Venedik Komisyonu), Avrupa Konseyi ve 
AGİT Demokratik Kurumlar ve İnsan Hakları için Türkiye’de dâhil olmak üzere çok sayıda 

Avrupa ülkesinde insan hakları ve ombud kurumlarında uzman olarak görev yapmıştır.  Polonya ve yurtdışında 
yayımlanan, başta AİHM hakkında olmak üzere, insan haklarına ilişkin onlarca kitabın ve yüzlerce makalenin yazarıdır.  

 
Dr. Nick O’BRIEN 

 Nick O’Brien, 1987’de avukat olmaya hak kazanmıştır. 1991 yılında İngiltere ve Galler 

için Hukuk Hizmetleri Ombudsmanlığına Hukuk Müşaviri olarak atanmış, 1999 yılında 

Ombudsman Yardımcısı olmuştur.  2000 yılında birinci Hukuk Direktörü olarak Büyük 

Britanya Engelli Hakları Komisyonuna katılarak, Eşitlik ve İnsan Hakları Komisyonu ve 

Kamu Hukuki Eğitimi kurulmasına ilişkin hükûmet özel görev komitesinde göre almıştır.  

2007 yılında, akıl sağlığı mahkemesine yarı zamanlı hâkim olarak atanarak, Birleşik Krallık 

Parlamenter Ombudsmanı ve İngiltere Sağlık Hzimetleri Ombudsmanında (PHSO) insan 

hakları danışmanı olarak görev yapmıştır.  2007 yılından bu yana Liverpool 

Üniversitesinde onursal araştırma bursuna sahiptir ve ombudsmanlık kurumları, insan 

hakları ve engelli hakları üzerine yazılar yazmıştır. 2013 yılında PHSO ve kamu hizmeti şikâyetleri hakkındaki 

araştırmalara ilişkin Avam Kamarası Kamu İdaresi Seçim Komitesine uzman olarak atanmıştır. Ocak 2016’da ayrıca 

Özel Eğitim İhtiyaçları ve Engelliler Mahkemesine ücretli hâkim olarak atanmıştır.  2019 yılında Political Quarterly 

tarafından “I, Daniel Blake” izinde İdari Yargı (Administrative Justice in the Wake of ‘I, Daniel Blake’, Political Quarterly 

Vol.89 Issue 1, 2018) yazısıyla Bernard Crick Ödülüne layık görülmüştür. Mary Seneviratne ile birlikte Kavşakta 

Ombudsmanlık: Hukuk Hizmetleri Ombudsmanlığı, Uyuşmazlık Çözümü ve Demokratik Hesap Verebilirlik 

(Ombudsmen at the Crossroads: The Legal Services Ombudsman, Dispute Resolution and Democratic Accountability 

(Palgrave 2017)) kitabının ve Margaret Doyle ile İdari Yargıyı Yeniden Düşlemek: Küçük Yerlerde İnsan Hakları 

(Reimagining Administrative Justice: Human Rights in Small Places (Palgrave 2019)) kitaplarının ortak yazarıdır. 

DR. Naomi CREUTZFELDT   
Dr. Naomi Creutzfeldt Westminster Üniversitesinde okutmanlık görevini yürütmekte olup, 

kamu hukuku ve karşılaştırmalı hukuk dersleri vermektedir. Şu anda, Ekonomik ve Sosyal 

Araştırmalar Konseyi finansmanıyla (Dr. Chris Gill Glasgow ile birlikte) “Adalete Erişim, 

Alternatif Uyuşmazlık Çözümleri (AUÇ) ve Avrupa enerji sektöründe tüketici hassasiyeti” 

konulu bir araştırma yürütmektedir.  2016 yılında Westminster’daki görevine başlamadan 

önce, Oxford Üniversitesinde Sosyo-Hukuki Çalışmalar Merkezinde Avrupa Hukuk Sistemleri 

ekibinde yer almıştır.  İdari ve adli yargı sistemleri ile AUÇ’ye (gayri resmi uyuşmazlık çözüm 

yolları olarak) duyduğu ilgi, adalete erişim, hassasiyet ve tüketici korumaya ilişkin hususları 

da içeren, daha geniş bir kapsama sahiptir. Sayın Creutzfeldt’in çalışmaları yaygın bir  şekilde 

yayımlanmış olup, en son kitabı Ombudsmanlık Kurumları ve AUÇ’dir (Ombudsmen and ADR, palgrave 2018). Sayın 

Creutzfeldt, eğitimli bir adli ve ticari arabulucu olmanın yanı sıra Wolfson College (Oxford) Ortak Oda üyesi ve 

uyuşmazlık çözümü ombudsman standartları kurulunun üyesidir.  
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Doç. Dr. Engin SAYGIN 

Doç. Dr. Engin SAYGIN Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesinden 2000 yılında mezun 

olmuştur. Yüksek lisans derecesini (LL.M) İngiltere’de bulunan Essex Üniversitesinde 2003 

yılında tamamlamıştır. Saygın, doktora eğitimine 2004 yılında Exeter Üniversitesine 2004 

yılında başlamış ve 2007 yılında Brunel Üniversitesinde doktora derecesini tamamlamıştır. 

Doktora tezini Prof. Hélène Lambert danışmanlığında yürüten Sayın Saygın, “İnsan 

Haklarının Korunmasının Ulusal İnsan Hakları Kurumları ile Geliştirilmesi: Türkiye için Bir 

Ombudsman” başlıklı tezini başarıyla savunmuştur. Sayın Saygın, doktora çalışmasını 

takiben Atatürk Üniversitesinde 2009 yılında çalışmaya başlamış ve 2014 yılında kadar 

Hukuk Fakültesinde yardımcı doçent kadrosunda çalışmıştır. Şu an Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Hukuk 

Fakültesi İdare Hukuku Ana Bilim Dalında doçent olarak çalışmaktadır. Saygın, Hukuk Başlangıcı, Anayasa Hukuku, 

İdare Hukuku ve İdari Yargılama Hukuku derslerini İngilizce olarak anlatmaktadır. Sayın Saygın, ayrıca, Hollanda’da 

bulunan Groningen Üniversitesinde 2013 yılında ve İngiltere’de bulunan Manchester Üniversitesinde 2019 yılında 

misafir öğretim üyesi olarak çalışmalarda bulunmuştur.  

Doç. Dr. Burcu HATİBOĞLU-KISAT 

Sosyoloji lisans eğitimini Ankara Üniversitesinde tamamladıktan sonra yüksek lisans ve 

doktora eğitimlerini Hacettepe Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Sosyal 

Hizmet Bölümünde tamamlamış ve aynı bölümde toplumsal cinsiyet eşitliği, adalete 

erişim, kentsel haklar, sosyal adalet ve insan hakları alanında çalışmalarını sürdürmektedir.  

Hatiboğlu- Kısat, aynı zamanda Hacettepe Üniversitesi Sosyal Politikalar Uygulama ve 

Araştırma Merkezi yönetim kurulu üyesi olarak sosyal politika ve uygulamalarında 

toplumsal cinsiyet eşitliğinin sağlanması üzerine odaklanmaktadır. Bu alanlarda ulusal ve 

uluslararası düzeydeki çeşitli dergilerde yayınları bulunmaktadır. Kadın hakları ve 

toplumsal cinsiyet eşitliğinin geliştirilmesi amacıyla çeşitli projelerde görev almıştır. 

Avrupa Konseyinin uygulayıcısı olduğu Türkiye’de Hukuk Uyuşmazlıklarından Arabuluculuk 

Uygulamalarının Geliştirilmesi Projesi (2017), Yargıtayın Kurumsal Kapasitesinin 

Güçlendirilmesi Avrupa Birliği-Avrupa Konseyi Ortak Projesi (2019) ve Sivil İzleme Kurullarının Etkinliğinin Avrupa 

Standartları Doğrultusunda Arttırılması Projesi (2020)’nde toplumsal cinsiyet uzmanı olarak çalışmıştır. Yine 

Toplumsal cinsiyet uzmanı olarak Denge ve Denetleme Ağı Toplumsal Cinsiyet Eşitliğini Anaakımlaştırma Programı 

Toplumsal Cinsiyet Eylem Planı (2020-2023)’nın hazırlanmasında yer almıştır.   Şuanda toplumsal cinsiyet alanında 

ulusal uzman olarak Avrupa Konseyi’nin yürütücülüğünü yaptığı İdari Yargının Etkinliğinin Artırılması ve Danıştayın 

Kurumsal Kapasitesinin Güçlendirilmesi Projesinde çalışmaya devam etmektedir.  

 

 
 
 


